[image: image1.jpg]

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỎ - ĐỊA CHẤT
​​​​
Số:    705     /MĐC-HCTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Nội, ngày  08  tháng  9  năm 2011

THÔNG BÁO CỦA HIỆU TRƯỞNG

Về việc thực hiện kế hoạch công tác tháng 9/2011

Kính gửi:  Các đơn vị trong trường.

Hội nghị giao ban định kỳ công tác tháng của Nhà trường diễn ra vào 13h30 ngày 05/9/2011, dưới sự chủ trì của PGS.TS Trần Đình Kiên, Hiệu trưởng, Bí thư Đảng ủy Nhà trường nhằm đánh giá việc thực hiện nghị quyết của Đảng uỷ, kế hoạch tháng 8/2011 của Ban Giám hiệu và đề ra các trọng tâm công tác tháng 9/2011.

Hiệu trưởng Trường Đại học Mỏ-Địa chất thông báo đến các đơn vị những nội dung chính sau đây:

I . Đánh giá việc thực hiện kế hoạch tháng 8 năm 2011.

1.1. Về công tác đào tạo:

a. Đào tạo Đại học:

- Thông báo kết quả thi tuyển sinh Đại học - Cao đẳng 2011 cho thí sinh, tiếp nhận hồ sơ đăng ký NV2, gửi giấy gọi nhập học K56 (17-18/9 ở Hà Nội, 24/9 ở Quảng Ninh, Vũng Tàu).

- Hoàn thành Tuần công dân sinh viên, ổn định học tập học kỳ I năm học 2011 - 2012 và chuẩn bị số liệu xử lý năm học.

b. Đào tạo Sau đại học:

- Tổ chức tuyển sinh đợt 2/2011 (27-28/8) và tổ chức bảo vệ luận án Tiến sỹ cấp Trường cho 01 NCS.
c. Tại chức:

- Nhập học đợt 1/2011 và triển khai tuyển sinh đợt 2 (tháng 11/2011).
1.2. Về công tác Khoa học-Công nghệ:

- Đang triển khai thực hiện các đề tài nghiên cứu khoa học năm 2011; xây dựng đề cương chi tiết và đăng ký các đề tài năm 2012.

- Biên tập và xuất bản tạp chí KHKT số 35.
1.3. Về công tác TCCB:

- Triển khai lớp bồi dưỡng cán bộ quản lý.

- Triển khai các công việc thi tuyển CBVC năm 2011.

- Tiến hành công tác bổ nhiệm cán bộ lãnh đạo các Bộ môn thuộc Khoa Đại học Đại cương.

1.4. Các công tác khác:

- Tuyên truyền kỷ niệm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9.

- Lập Tờ trình khen thưởng bậc cao năm 2011 (Bằng khen Thủ tướng Chính phủ, Huân chương lao động).

- Tổ chức Lễ khai giảng năm học mới.

- Tiếp tục chỉnh sửa Cuốn Kỷ yếu 45 năm thành lập Trường và triển khai viết báo cáo Hội nghị Cán bộ viên chức năm 2011.
- Triển khai công tác du học Trung Quốc 2011 (mới có 15 hồ sơ dự tuyển).

- Tiếp tục thực hiện các dự án xây dựng cơ bản tại khu A, khu B và dự án xây dựng Xưởng Cơ khí.
- Tập hợp số liệu thanh quyết toán quá giờ, thu nhập năm học 2010 - 2011 cho CBVC và số liệu báo cáo Hội nghị Cán bộ viên chức về tài chính năm học 2010 - 2011.

* Một số vấn đề cần khắc phục:

- Các đơn vị chưa nghiêm túc thực hiện công tác báo cáo số liệu theo yêu cầu của Ban Giám hiệu; đội ngũ cán bộ hành chính các khoa thực hiện chưa tốt chức năng, nhiệm vụ được giao; Lễ khai giảng năm học lãnh đạo các đơn vị chưa đôn đốc để CBVC tham gia đầy đủ.

II. Trọng tâm công tác tháng 9 năm 2011.

2.1. Về công tác đào tạo:

a. Đào tạo Đại học:
- Tiến hành xử lý năm học và tổng kết công tác đào tạo năm học 2010 – 2011.

- Nhập học K56, xét tuyển NV2 và gọi nhập học đầu tháng 10.

- Thực hiện công tác viết đề cương chi tiết các môn học và giáo trình.

b. Đào tạo Sau đại học:

- Tiến hành chấm thi và thông báo kết quả thi tuyển đợt 2/2011.

- Tổ chức cho các NCS báo cáo cấp cơ sở và cấp Trường.

c. Tại chức:

- Tiếp tục công tác tuyển sinh đợt 2/2011 và quyết toán học phí ở các điểm đào tạo.
- KIểm tra hồ sơ tuyển đợt 1, kiểm tra lịch giảng dạy học kỳ I năm học 2011 - 2012 (điều chỉnh cho phù hợp với đào tạo đại học chính quy).

- Phát bằng tốt nghiệp cho K51 và K52 Kinh tế.
2.2. Về công tác Khoa học-Công nghệ:

- Tiếp tục thực hiện các đề tài Khoa học Công nghệ 2011.
- Kiểm tra công tác nghiên cứu khoa học của các NCS.

- Tổ chức họp Hội đồng xét các đề tài cấp cơ sở 2012.

- Chuẩn bị cho Hội thảo quốc tế và trong nước.

- Hoàn thiện hồ sơ các công trình KHCN của sinh viên tham gia giải Tài năng khoa học trẻ 2011.

2.3. Về công tác TCCB:

- Tổ chức thi tuyển CBVC năm 2011 (các ngày 6, 7, 8, 9/9/2011).
- Tiếp tục theo dõi lớp bồi dưỡng cán bộ quản lý.

- Triển khai xây dựng quy định về tổ chức, quản lý trong Trường Đại học Mỏ - Địa chất.
- Triển khai xét hết tập sự số CBVC hợp đồng năm 2010.
2.4. Các công tác khác:

- Tuyên truyền kỷ niệm ngày thành lập Trường (15/11), ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 và ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Triển khai Tuần công dân sinh viên cho K56.

- Tổ chức các giải TDTT cho CBVC và sinh viên (bóng đá, bóng rổ).

- Thực hiện các công việc chuẩn bị cho kỷ niệm thành lập Trường (kỷ yếu, lịch sử Đảng bộ Trường, phim tài liệu, phòng truyền thống, bảng tin nội bộ và các hoạt động văn nghệ, TDTT tiến tới kỷ niệm thành lập Trường).

- Chuẩn bị dự thảo báo cáo Hội nghị Cán bộ viên chức (hoàn thành trong tháng 9 để các đơn vị tiến hành hợp từ 01/10 đến 20/10 và Trường tổ chức Hội nghị CBVC từ 25 - 30/10).
- Tiếp tục thực hiện các dự án xây dựng cơ bản Khu A, B và Xưởng Cơ khí, các dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia.

- Chuẩn bị số liệu báo cáo tài chính năm học 2010 - 2011.

* Các đơn vị gửi đăng ký thi đua năm học về Phòng Hành chính - Tổng hợp trước ngày 20/9/2011.
Nhận được thông báo này, các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các phần việc có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của mình, đồng thời báo cáo kết quả lên BGH trước ngày 30/9/2011 (về phòng Hành chính-Tổng hợp)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- BGH (để chỉ đạo);

- Lưu HCTH, website Trường.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS Trần Đình Kiên